
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju:

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

1. lipnja 2022. 

Klasa: 24            Godina: LXXIII

Godišnja pretplata 9900 dinara
- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

676.

Na temelju članka 99. stavka 3. i članka 137. stavka 1. Zakona o visokom 
obrazovanju („Sl. glasnik RS“, broj: 88/2017, 73/2018, 27/2018 – dr. zakon, 
67/2019, 6/2020 – dr. zakoni, 11/2021 – autentično tumačenje, 67/2021 i 
67/2021 – dr. zakon) i članaka 35. i 36. stavka 2. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Pokrajinskoj vladi („Službeni list APV”, broj: 37/2014), Pokrajin-
ska vlada, na sjednici održanoj 1. lipnja 2022. godine, donijela je

ODLUKU
O BROJU STUDENATA ZA UPIS
U PRVU GODINU OSNOVNIH 

STRUKOVNIH STUDIJA,
KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA
AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE,

U VISOKIM ŠKOLAMA STRUKOVNIH STUDIJA,
ČIJI JE OSNIVAČ

AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA, 
U ŠKOLSKOJ 2022./2023. GODINI

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se broj studenata državljana Republike 
Srbije, koji mogu upisati prvu godinu studijskih programa osnovnih 
strukovnih studija u visokim školama strukovnih studija, čiji je osni-
vač Autonomna Pokrajina Vojvodina, u školskoj 2022./2023. godini.

Ovom Odlukom utvrđuje se i broj studenata:

1)	 s invaliditetom;
2)	 pripadnika romske nacionalnosti;
3)	 državljana Republike Srbije koji su u školskoj 2021./2022. go-

dini završili srednju školu u inozemstvu, koji se mogu upisati u 
prvu godinu studijskih programa iz stavka 1. ovog članka.

Članak 2.

Ukupan broj studenata koji se mogu upisati u prvu godinu osnovnih 
strukovnih studija u visokim školama strukovnih studija, čiji je osni-
vač Autonomna Pokrajina Vojvodina, koji se financiraju iz proračuna, 
u školskoj 2022./2023. godini je 928.

Članak 3.

Broj studenata za upis u prvu godinu studijskih programa osnov-
nih strukovnih studija u visokim školama strukovnih studija, čiji je 
osnivač Autonomna Pokrajina Vojvodina, u školskoj 2022./2023. 
godini je:

OSNOVNI STRUKOVNI STUDIJI BROJ STUDENATA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA

VISOKA ŠKOLA STRUKOVNIH STUDIJA Proračun 1) Studenti s 
invaliditetom

2) Studenti 
romske 

nacionalnosti

3) Državljani RS koji su završili 
srednju školu u inozemstvu u 

školskoj 2021./2022. godini

1. Visoka tehnička škola strukovnih studija u No-
vom Sadu 170 2 2 2

2. Visoka tehnička škola strukovnih studija u Su-
botici 170 2 2 2

3. Visoka tehnička škola strukovnih studija u Zre-
njaninu 110 1 1 1

4. Visoka poslovna škola strukovnih studija u No-
vom Sadu 75 1 1 1

5. Visoka škola strukovnih studija za obrazovanje 
odgojitelja u Novom Sadu 80 1 1 1



Stranica 760 - Klasa 24	 SLUŽBENI LIST APV	 1. lipnja 2022.

OSNOVNI STRUKOVNI STUDIJI BROJ STUDENATA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA

VISOKA ŠKOLA STRUKOVNIH STUDIJA Proračun 1) Studenti s 
invaliditetom

2) Studenti 
romske 

nacionalnosti

3) Državljani RS koji su završili 
srednju školu u inozemstvu u 

školskoj 2021./2022. godini

6. Visoka škola strukovnih studija za obrazovanje 
odgojitelja u Kikindi 50 1 1 1

7. Visoka škola strukovnih studija za odgojitelje 
i poslovne informatičare – Sirmijum u Srijemskoj 
Mitrovici

80 1 1 1

8. Visoka škola strukovnih studija za obrazovanje 
odgojitelja i trenera u Subotici 80 1 1 1

9. Visoka škola strukovnih studija za odgojitelje 
„Mihailo Palov” u Vršcu 80 1 1 1

UKUPNO 895 11 11 11

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu AP Vojvodine”.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 612-38/2022
Novi Sad, 1. lipnja 2022. godine

 PREDSJEDNIK
  Pokrajinske vlade

Igor Mirović

677.

Na temelju članka 99. stavka 3. i članka 137. stavka 1. Zakona o vi-
sokom obrazovanju („Službeni glasnik RS”, broj: 88/2017, 27/18 – dr. 
zakon, 73/2018, 67/19, 6/20 – dr. zakon i 11/21 – autentično tumačenje) 
i članaka 35. i 36. stavka 2. Pokrajinske skupštinske odluke o Pokrajin-
skoj vladi („Službeni list APV”, broj: 37/2014), Pokrajinska vlada, na 
sjednici održanoj 1. lipnja 2022. godine, donijela je

ODLUKU
O BROJU STUDENATA ZA UPIS 

U PRVU GODINU OSNOVNIH STRUKOVNIH,
AKADEMSKIH I INTEGRIRANIH STUDIJA,

KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA
AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE 

NA FAKULTETIMA U SASTAVU SVEUČILIŠTA 
U NOVOM SADU, 

U ŠKOLSKOJ 2022./2023. GODINI

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se broj studenata državljana Republike Sr-
bije koji mogu upisati prvu godinu osnovnih strukovnih, akademskih 
i integriranih studija, koji se financiraju iz proračuna Autonomne Po-
krajine Vojvodine, na fakultetima u sastavu Sveučilišta u Novom Sadu 
čiji je osnivač Autonomna Pokrajina Vojvodina u školskoj 2022./2023. 
godini.

Ovom Odlukom utvrđuje se i broj studenata:

1)	 s invaliditetom;
2)	 pripadnika romske nacionalnosti;
3)	 državljana Republike Srbije koji su u školskoj 2021./2022. go-

dini završili srednju školu u inozemstvu, koji se mogu upisati u 
prvu godinu studijskih programa iz stavka 1. ovog članka.

Članak 2.

Ukupan broj studenata koji se mogu upisati u prvu godinu osnovnih 
strukovnih, akademskih i integriranih studija, koji se financiraju iz 
proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine na fakultetima u sastavu 
Sveučilišta u Novom Sadu, u školskoj 2022./2023. godini je 5.650.

Članak 3.
 
Broj studenata za upis u prvu godinu osnovnih strukovnih, akadem-

skih i integriranih studija, koji se financiraju iz proračuna Autonomne 
Pokrajine Vojvodine na fakultetima u sastavu Sveučilišta u Novom 
Sadu, u školskoj 2022./2023. godini je:

OSNOVNI STRUKOVNI, AKADEMSKI I 
INTEGRIRANI STUDIJI BROJ STUDENATA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA

FAKULTET Proračun 1) Studenti s 
invaliditetom

2) Studenti 
romske 

nacionalnosti

3) Državljani RS koji su završili 
srednju školu u inozemstvu u 

školskoj 2021./2022. godini

POLJOPRIVREDNI FAKULTET 565 6 6 6

FILOZOFSKI FAKULTET 544 5 5 5

TEHNOLOŠKI FAKULTET 225 2 2 2

PRAVNI FAKULTET 177 2 2 2

MEDICINSKI FAKULTET 445 4 4 4

FAKULTET TEHNIČKIH ZNANOSTI 1483 15 15 15

EKONOMSKI FAKULTET 489 5 5 5

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKI FAKUL-
TET 713 7 7 7

AKADEMIJA UMJETNOSTI 154 2 2 2

GRAĐEVINSKI FAKULTET 110 1 1 1



1. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 24 - Stranica 761

OSNOVNI STRUKOVNI, AKADEMSKI I 
INTEGRIRANI STUDIJI BROJ STUDENATA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA

FAKULTET Proračun 1) Studenti s 
invaliditetom

2) Studenti 
romske 

nacionalnosti

3) Državljani RS koji su završili 
srednju školu u inozemstvu u 

školskoj 2021./2022. godini

TEHNIČKI FAKULTET „MIHAJLO  PUPIN” 250 2 2 2

FAKULTET SPORTA I TJELESNOG ODGOJA 163 2 2 2

PEDAGOŠKI FAKULTET 112 1 1 1

UČITELJSKI FAKULTET NA MAĐARSKOM 
NASTAVNOM JEZIKU 55 1 1 1

UKUPNO 5.485 55 55 55

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu AP Vojvodine”.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 612-55/2022
Novi Sad, 1. lipnja 2022. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

678.

Na temelju članka 99. stavka 3. i članka 137. stavka 1. Zakona o 
visokom obrazovanju („Službeni glasnik RS”, broj: 88/17, 27/18 - dr. 
zakon, 73/2018, 67/19, 6/20 - dr. zakon i 11/21 - autentično tumačenje) 
i  članaka 35. i 36. stavka 2. Pokrajinske skupštinske odluke o Pokra-
jinskoj vladi („Službeni list APV”, broj: 37/14), Pokrajinska vlada, na 
sjednici održanoj 1. lipnja 2022. godine, donijela je

ODLUKU
O BROJU STUDENATA 

ZA UPIS U PRVU GODINU 
MASTER AKADEMSKIH STUDIJA

 I DOKTORSKIH AKADEMSKIH STUDIJA,
 KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA
 AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE 

NA FAKULTETIMA U SASTAVU SVEUČILIŠTA
 U NOVOM SADU, 

U ŠKOLSKOJ 2022./2023. GODINI

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se broj studenata državljana Republike Srbije 
koji se mogu upisati u prvu godinu master akademskih studija i doktorskih 
akademskih studija koji se financiraju iz proračuna Autonomne Pokrajine 
Vojvodine na fakultetima u sastavu Sveučilišta u Novom Sadu, čiji je osni-
vač Autonomna Pokrajina Vojvodina, u školskoj 2022./2023. godini.

Članak 2. 

Ukupan broj studenata koji se mogu upisati u prvu godinu master 
akademskih studija i doktorskih akademskih studija koji se financiraju 
iz proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine na fakultetima u sasta-
vu Sveučilišta u Novom Sadu je 2.872 studenta. 

BROJ STUDENATA ZA UPIS U PRVU GODINU MASTER AKADEMSKIH STUDIJA I DOKTORSKIH AKADEMSKIH STUDI-
JA, PO FAKULTETIMA:

MASTER AKADEMSKI STUDIJI Broj studenata koji se financiraju iz 
proračuna

FAKULTET

POLJOPRIVREDNI FAKULTET 120

FILOZOFSKI FAKULTET 319

TEHNOLOŠKI FAKULTET 120

PRAVNI FAKULTET 45

MEDICINSKI FAKULTET 10

FAKULTET TEHNIČKIH ZNANOSTI 979

EKONOMSKI FAKULTET 181

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKI FAKULTET 450

AKADEMIJA UMJETNOSTI 130

GRAĐEVINSKI FAKULTET 76

TEHNIČKI FAKULTET „MIHAJLO  PUPIN” 86

FAKULTET SPORTA I TJELESNOG ODGOJA 31

PEDAGOŠKI FAKULTET 30

UČITELJSKI FAKULTET NA MAĐARSKOM NASTAVNOM JEZIKU 25

INTERDISCIPLINARNI STUDIJI NA RAZINI SVEUČILIŠTA U NS 10

UKUPNO 2.612



Stranica 762 - Klasa 24	 SLUŽBENI LIST APV	 1. lipnja 2022.

DOKTORSKI AKADEMSKI STUDIJI Broj studenata koji se financiraju iz 
proračuna

FAKULTET

POLJOPRIVREDNI FAKULTET 30

FILOZOFSKI FAKULTET 3

TEHNOLOŠKI FAKULTET 27

PRAVNI FAKULTET 0

MEDICINSKI FAKULTET 15

FAKULTET TEHNIČKIH ZNANOSTI 67

EKONOMSKI FAKULTET 6

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKI FAKULTET 47

AKADEMIJA UMJETNOSTI 18

GRAĐEVINSKI FAKULTET 5

TEHNIČKI FAKULTET „MIHAJLO  PUPIN” 9

FAKULTET SPORTA I TJELESNOG ODGOJA 5

PEDAGOŠKI FAKULTET 8

UKUPNO 240

MASTER STRUKOVNI STUDIJI Broj studenata koji se financiraju iz 
proračuna

FAKULTET

FAKULTET TEHNIČKIH ZNANOSTI 18

UKUPNO 18

SPECIJALISTIČKI AKADEMSKI STUDIJI Broj studenata koji se financiraju iz 
proračuna

FAKULTET

AKADEMIJA UMJETNOSTI 2

UKUPNO 2

MASTER AKADEMSKI STUDIJI, DOKTORSKI AKADEMSKI STUDIJI, MASTER STRUKOVNI STUDIJI I SPECIJALISTIČ-
KI AKADEMSKI STUDIJI  UKUPNO: 2.872.

Članak 3.

Osobe s invaliditetom, odnosno studenti pripadnici romske nacio-
nalnosti, koji su primjenom afirmativnih mjera upisali i završili osnov-
ne studije u statusu studenta čiji su studiji financirani iz proračuna 
Autonomne Pokrajine Vojvodine, u prvu godinu studijskih programa 
master akademskih studija koji se financiraju iz proračuna Autonomne 
Pokrajine Vojvodine na Sveučilištu u Novom Sadu i fakultetima u nje-
govom sastavu na kojima su završili te studije, u školskoj 2022./2023. 
godini upisuju se primjenom afirmativnih mjera koje se provode su-
kladno programu primjene afirmativnih mjera za upis na studije osoba 
s invaliditetom, odnosno pripadnika romske nacionalne manjine.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu AP Vojvodine”.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 612-54/2022
Novi Sad, 1. lipnja 2022. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

679.

Na temelju članka 35. i 36. stavka 2. Pokrajinske skupštinske od-
luke o Pokrajinskoj vladi („Službeni list AP Vojvodine”, broj: 37/14), 
te članka 21. stavaka 1. i 2. Poslovnika Pokrajinske vlade („Službeni 
list AP Vojvodine”, broj: 28/19 i 30/19 – ispr.), Pokrajinska vlada, na 
sjednici održanoj 1. lipnja 2022. godine, donijela je

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE 

O FORMIRANJU RADNE SKUPINE 
ZA IMPLEMENTACIJU ELEKTRONIČKE UPRAVE

U TIJELA, SLUŽBE I UPRAVE 
AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

Članak 1. 

U Odluci o formiranju Radne skupine za implementaciju elektro-
ničke uprave u tijela, službe i uprave Autonomne Pokrajine Vojvodine 
(„Sl. list APV“, broj: 35/21),



1. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 24 - Stranica 763

U članku 2. točka 1. mijenja se i glasi:

„1. Za predsjednika Radne skupine:

Slavko Todorović, vršitelj dužnosti pomoćnika ravnatelja Uprave za 
zajedničke poslove pokrajinskih tijela;“.

U točki 3. alineja sedam briše se.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.

POKRAJINSKA VLADA

127 Klasa: 02-219/2021-1
Novi Sad, 1. lipnja 2022. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Igor Mirović

680.

Na temelju članka 185. stavka 1., a u vezi s člankom 28. stavkom 6. 
Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja („Službeni glasnik 
RS“, broj: 88/17, 27/18 – dr. zakon, 10/19, 6/20 i 129/2021), članaka 15. 
i 16. stavka 2., članka 24. stavka 2. i članka 37. stavka 4. Pokrajinske 
skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Službeni list AP Vojvo-
dine“, broj: 37/14, 54/14 – dr. odluka, 37/16, 29/17, 24/2019, 66/2020 i 
38/2021), pokrajinski tajnik za obrazovanje, propise, upravu i nacio-
nalne manjine – nacionalne zajednice, d o n o s i:

PRAVILNIK
O ŠKOLSKOM KALENDARU 

ZA OSNOVNE ŠKOLE SA SJEDIŠTEM
NA TERITORIJU 

AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE 
ZA ŠKOLSKU 2022./2023. GODINU

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuje se kalendar za ostvarivanja obrazov-
no-odgojnog rada i školskog odmora učenika u osnovnim školama za 
školsku 2022./2023. godinu, sa sjedištem na teritoriju Autonomne Po-
krajine Vojvodine.

Ostali obvezni i fakultativni oblici obrazovno-odgojnog rada pred-
viđeni nastavnim planom i programom za osnovne škole planiraju se 
Godišnjim planom rada.

Članak 2.

Nastavni plan i program za učenike od prvog do sedmog razreda 
ostvaruje se u 36 petodnevnih nastavnih tjedana, odnosno 180 nastav-
nih dana.

Nastavni plan i program za učenike osmog razreda ostvaruje se u 34 
petodnevna nastavna tjedna, odnosno 170 nastavnih dana. 

Osnovne glazbene i baletne škole mogu izvoditi nastavu i tijekom 
šest nastavnih dana u tjednu, prema godišnjem planu rada škole su-
kladno zakonu. 

Ostvarivanje obrazovno-odgojnog rada, zbog ravnomjerno zastuplje-
nih nastavnih dana, izvodi se u četvrtak, 26. siječnja 2023. godine, i u 
utorak 18. travnja 2023. godine, prema rasporedu sati od petka. 

U slučaju kada su ugroženi sigurnost i zdravlje učenika i zaposle-
nika, zbog čega školi nije moguće ostvariti obvezne oblike obrazov-
no-odgojnog rada u punom broju nastavnih tjedana i nastavnih dana 
na godišnjoj razini, moguće je odstupanje do 5 % od utvrđenog broja 
petodnevnih nastavnih tjedana, odnosno nastavnih dana. 

Članak 3.

Nastava i drugi oblici obrazovno-odgojnog rada u osnovnoj školi 
ostvaruju se tijekom dva polugodišta.

Prvo polugodište počinje 1. rujna 2022. godine, a završava se u 
petak, 23. prosinca 2022. godine. Prvo polugodište ima 81 nastavni 
dan.

Drugo polugodište počinje u ponedjeljak, 16. siječnja 2023. godine 
i završava se: 

-	 u utorak, 6. lipnja 2023. godine, za učenike osmog razreda i ima 
89 nastavnih dana i

-	 u utorak, 20. lipnja 2023. godine, za učenike od prvog do sed-
mog razreda i ima 99 nastavnih dana.

Članak 4.

Tijekom školske godine učenici imaju zimski, sretenjski, proljetni 
i ljetni odmor.

Zimski odmor počinje u ponedjeljak, 26. prosinca 2022. godine, a 
završava se u petak 13. siječnja 2023. godine.

Sretenjski odmor počinje u srijedu, 15. veljače 2023. godine, a zavr-
šava se u petak, 17. veljače 2023. godine.

Proljetni odmor počinje u petak, 7. travnja 2023. godine, a završava 
se u ponedjeljak, 17. travnja 2023. godine.

Za učenike od prvog do sedmog razreda, ljetni odmor počinje 21. 
lipnja 2023. godine, a završava 31. kolovoza 2023. godine. Za učenike 
osmog razreda ljetni odmor počinje po završetku završnog ispita, a 
završava 31. kolovoza 2023. godine. 

Članak 5.

Za vrijeme zimskog odmora škola može planirati realiziranje dodat-
nog i dopunskog rada s učenicima.

O broju sati, obuhvatu učenika i rasporedu izvođenja dodatnog i 
dopunskog rada s učenicima iz stavka 1. ovog članka, na prijedlog Na-
stavničkog vijeća učitelja odlučuje ravnatelj.

Članak 6.

Tijekom nastavnog razdoblja škola može utvrditi u svom Godišnjem 
planu rada najviše četiri nastavne subote, i to u slučaju ako se na na-
stavni dan:

-	 obilježava Dan škole; 
-	 za veći dio učenika škole realiziraju ekskurzije, ili neke druge 

aktivnosti; 
-	 s većinom učenika sudjeluje na nekoj sportskoj ili društve-

noj manifestaciji, ili je škola domaćin natjecanja, društvene ili 
sportske manifestacije; 

-	 zbog odsutnosti većeg broja učenika ili zaposlenika, koji obi-
lježavaju vjerski praznik, ili praznik nacionalne manjine utvr-
đen od strane nacionalnog vijeća određene nacionalne manjine 
u Republici Srbiji, na dan tog praznika je otežano izvođenje na-
stave. 

Nastavnu subotu u kojoj se nadoknađuje propušten rad iz stavka 1. 
ovog članka, potrebno je odraditi u istom kvartalu u kojem je i dan koji 
je određen kao nenastavni.

Izbor i raspored republičkih natjecanja učenika bit će određen 
programom natjecanja i smotri učenika osnovnih škola  i Stručnom 
uputom o organizaciji natjecanja i smotri učenika osnovnih i srednjih 
škola, za školsku 2022./23. godinu.

Za učenike koji neće sudjelovati na natjecanjima, navedeni dani su 
nastavni.



Stranica 764 - Klasa 24	 SLUŽBENI LIST APV	 1. lipnja 2022.

U svim drugim slučajevima odstupanja od školskog kalendara, škola je 
dužna postupati sukladno članku 28. stavku 5. i članku 105. stavcima 3. i 4. 
Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja („Službeni glasnik RS“, 
broj: 88/17, 27/18 – dr. zakon, 10/2019, 27/2018 – dr. zakon, 6/2020 i 129/2021).

Članak 7.

Učenici osmog razreda polagat će probni završni ispit u petak, 24. 3. 
2023. godine i u subotu, 25. 3. 2023. godine, a završni ispit u srijedu, 21. 
6. 2023. godine, četvrtak, 22. 6. 2023. godine i petak, 23. 6. 2023. godine.

Članak 8.

Vrijeme priopćenja uspjeha učenika i podjele učeničkih knjižica, 
svjedodžbi i diploma po završetku prvog, odnosno drugog polugodi-
šta, škola utvrđuje godišnjim planom rada.

Članak 9.

U školi se obilježavaju državni i vjerski praznici sukladno Zakonu 
o državnim i drugim praznicima u Republici Srbiji („Službeni glasnik 
RS“, broj: 43/01, 101/07 i 92/11).

U školi se obilježavaju:
-	 21. listopada 2022. godine – Dan sjećanja na srpske žrtve u 

Drugom svjetskom ratu, kao radni dan         
-	 8. studenoga 2022. godine  - Dan prosvjetnih djelatnika  
-	 11. studenoga 2022. godine – Dan primirja u Prvom svjetskom 

ratu, kao neradni dan
-	 27. siječnja 2023. godine – Sveti Sava – školska slava, kao rad-

ni i nenastavni dan
-	 15. veljače – Sretenje – Dan državnosti, koji se obilježava 15. i 

16. veljače 2023. godine, kao neradni dani
-	 21. veljače – Međunarodni dan materinskog jezika
-	 10. travnja – Dan sjećanja na Dositeja Obradovića, velikog srp-

skog prosvjetitelja i prvog srpskog ministra prosvjete
-	 22. travnja 2023. godine – Dan sjećanja na žrtve holokausta, genoci-

da i drugih žrtava fašizma u Drugom svjetskom ratu, kao radni dan
-	 1. svibnja 2023. godine – Praznik rada, koji se praznuje 1. i 2. 

svibnja 2023. godine, kao neradni dani
-	 9. svibnja 2023. godine – Dan pobjede kao radni dan,
-	 28. lipnja 2023. godine – Vidovdan – spomen na Kosovsku bitku.

Članak 10.

Učenici i zaposlenici škole imaju pravo ne pohađati nastavu, odno-
sno ne raditi, u dane vjerskih blagdana:

-	 Pravoslavni vjernici – na prvi dan krsne slave;
-	 Pripadnici vjerskih zajednica koje obilježavaju vjerske blagda-

ne po gregorijanskom, odnosno julijanskom kalendaru – na prvi 
dan Božića i u dane uskrsnih blagdana počevši od Velikog pet-
ka, zaključno s drugim danom blagdana;

-	 Pripadnici Islamske zajednice – 21. travnja 2023. godine, prvi 
dan Ramazanskog bajrama i 28. lipnja 2023. godine, prvi dan 
Kurban-bajrama. 

-	 Pripadnici Židovske zajednice – 15. listopada 2022. godine, na 
prvi dan Jom Kipura i 6. travnja 2023., prvi dan Pashe ili Pesah

Članak 11.

Odlukama nacionalnih vijeća nacionalnih manjina utvrđeni su slje-
deći nacionalni praznici nacionalnih manjina:

- za mađarsku nacionalnu zajednicu:
*	 15. ožujka – Dan revolucije i oslobodilačke borbe 1848/49.
*	 20. kolovoza – Dan svetog Stjepana i
*	 23. listopada – Dan početka revolucije i oslobodilačke borbe 

1956. godine;

- za slovačku nacionalnu zajednicu
*	 prvi vikend u kolovozu – Dani slovačkih narodnih svečanosti

- za rumunjsku nacionalnu zajednicu:
*	 15. siječnja – datum rođenja nacionalnog pjesnika Mihaia Eminescua
*	 4. rujna – praznik Velike gospe
*	 1. prosinca – Nacionalni praznik Rumunjske i
*	 7. prosinca – Dan nacionalnog vijeća

- za rusinsku nacionalnu zajednicu:
*	 17. siječnja – Dan Rusina

- za  hrvatsku nacionalnu zajednicu:
*	 19. ožujka – blagdan svetog Josipa
*	 19. lipnja – datum rođenja subotičkog biskupa Ivana Antunovi-

ća
*	 16. listopada – datum rođenja bana Josipa Jelačića i
*	 15. studenoga – datum osnivanja Hrvatskog nacionalnog vijeća

- za bunjevačku nacionalnu zajednicu:
*	 2. veljače – Dan velikog prela
*	 23. veljače – Dan izbora prvog Nacionalnog vijeća
*	 15. kolovoza – Dan Dužijance i
*	 25. studenoga – Dan kada je 1918. godine u Novom Sadu odr-

žana Velika narodna skupština Srba, Bunjevaca i ostalih Slave-
na.

- za romsku nacionalnu zajednicu:
*	 14. siječnja – Vasilica
*	 treći petak u ožujku – Bibija,
*	 8. travnja – Međunarodni dan Roma i
*	 6. svibnja – Đurđevdan

- za bošnjačku nacionalnu zajednicu:
*	 11. svibnja – Dan bošnjačke nacionalne zastave
*	 21. travnja – prvi dan Ramazanskog bajrama
*	 28. lipnja – prvi dan Kurbanskog bajrama i
*	 20. studenoga – Dan ZAVNOS-a.

- za ukrajinsku nacionalnu zajednicu:
*	 17. svibnja – Dan ukrajinske zajednice u Srbiji i
*	 14. listopada – Dan ukrajinskih heroja.

- za makedonsku nacionalnu zajednicu:
*	 2. kolovoza – Ilinden – Dan ustanka naroda Makedonije protiv 

Turaka 
*	 8. rujna – Dan državnosti Republike Makedonije,
*	 11. listopada – Dan borca i
*	 16. prosinca – Dan Nacionalnog vijeća.

- za njemačku nacionalnu zajednicu:
*	 15. prosinca – Dan osnivanja nacionalnog vijeća.

- za bugarsku  nacionalnu zajednicu:
*	 3. ožujka – Dan oslobođenja od turskog ropstva
*	 24. svibnja – Dan Ćirila i Metoda i
*	 1. studenoga – Dan narodnih buditelja

- za češku  nacionalnu zajednicu:
*	 4. veljače – Dan češke književnosti,
*	 28. ožujka – Dan obrazovanja
*	 16. svibnja – Dan nacionalnog vijeća
*	 28. rujna – Dan Čeha (sv. Vaclav) i
*	 4. listopada – Dan češkog jezika.

Članak 12.

Tablični pregled kalendara obrazovno-odgojnog rada za osnovne 
škole za školsku 2022./2023. godinu čini sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 13.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu AP 
Vojvodine“, a shodno članku 53. stavku 2. Zakona o državnoj upravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj: 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 47/18 i 30/18 
– dr. zakon), bit će objavljen i u „Službenom glasniku RS“.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, PROPISE, 
UPRAVU I NACIONALNE MANJINE – NACIONALNE 

ZAJEDNICE

Klasa: 128-610-1/2022-01
U Novom Sadu, 1. 6. 2022. godine

POKRAJINSKI TAJNIK
Zsolt Szakállas



1. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 24 - Stranica 765
 
 
 

ŠKOLSKI KALENDAR ZA OSNOVNE ŠKOLE ZA ŠKOLSKU 2022./23. GODINU 
2022.  2023. 

rt               Rujan  1.–3.1.2023. godine -  Nova 
godina 
7.1.2023. godine  - prvi dan 
Božića  po julijanskom 
kalendaru 
27.1.2023. godine - Sveti 
Sava – školska slava – radni, 
nenastavni dan 
 

rt                 Siječanj  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 

1.    1 2 3 4       31 1● 
2. 5 6 7 8 9 10 11  2●  3● 4 5 6 7* 8 
3. 12 13 14 15 16 17 18  9 10 11 12 13 14 15 
4. 19 20 21 22 23 24 25 18. 16 17 18 19 20 21 22 
5. 26 27 28 29 30   19. 23 24 25 26 27 28 29 

 20. 30 31      
22 nastavna dana   11 nastavnih dana  

rt               Listopad  21.10.2022. godine - Dan 
sjećanja na srpske žrtve u 
Drugom svjetskom ratu 
15.–16.2.2023. godine 
Sretenje – Dan državnosti 
Srbije 
 

rt                 Veljača  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 

5.      1 2 20.   1 2 3 4 5 
6. 3 4 5 6 7 8 9 21. 6   7 8 9 10 11 12 
7. 10 11 12 13 14 15 16 22. 13 14● 15● 16● 17 18 19 
8. 17 18 19 20 21 22 23 23. 20 21 22 23 24 25 26 
9. 24 25 26 27 28 29 30 

24. 27 28      10. 31       
21 nastavni dan  17 nastavnih dana  

rt               Studeni  11.11.2022. godine  - Dan 
primirja u Prvom svjetskom 
ratu - neradni dan 
24.-25.3.2023. godine – 
probni završni ispit za 
učenike osmog razreda 
 
 
 

rt                Ožujak  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 
        24.   1 2 3 4 5 

10.  1 2 3 4 5  6 25. 6 7 8 9 10 11 12 
11. 7 8  9 10 11● 12 13 26. 13 14 15 16 17 18 19 
12. 14 15 16 17 18 19 20 27. 20 21 22 23 24 25 26 
13. 21 22 23 24 25 26 27 28. 27 28 29 30 31   
14. 28 29 30             

 21 nastavni dan  23 nastavna dana  
rt               Prosinac  25.12.2022. godine -  prvi 

dan Božića po 
gregorijanskom kalendaru  
7.-10.4.2023. godine - 
Uskrsni praznici po 
gregorijanskom kalendaru 
14-17.4.2023. godine - 
Uskrsni praznici po 
julijanskom kalendaru 
 

rt                  Travanj  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 

14.    1 2 3 4 28.      1 2 
15. 5 6 7 8 9 10 11 29. 3 4 5 6 7* 8* 9* 
16. 12 13 14 15 16 17 18  10* 11 12 13 14* 15* 16* 
17. 19 20 21 22 23 24 25* 30. 17* 18   19 20 21 22 23 

 26 27 28 29 30   31. 24 25 26 27 28 29  30 
                 17 nastavnih dana 81 nastavni dan 13 nastavnih dana  

OPĆE NAPOMENE 1.-2.5.2023. godine – Praznik 
rada 
9.5.2023.godine – Dan 
pobjede nad fašizmom 

rt                  Svibanj  
Školska godina počinje u četvrtak, 1.9.2022. godine 
Prvo polugodište završava se u petak, 23.12.2022. 
godine 
Drugo polugodište počinje u ponedjeljak, 16.1.2023. 
godine 
Sretenjski odmor – 15.-17.2.2023. godine 
Proljetni odmor – 7.-17.4.2023. godine  
Nastavna godina se završava: 
6.6.2023. godine – za učenike osmog razreda 
20.6.2023.  godine – za učenike od prvog do sedmog 
razreda. 
21.-23.6.2023. godine – završni ispit za učenike osmog 
razreda 

 P U S Č P S N 
        

32. 1● 2● 3 4 5 6 7 
33. 8 9 10 11 12 13 14 
34. 15 16 17 18 19 20 21 
35. 22 23 24 25 26 27 28 
36. 29 30 31     

21 nastavni dan  

 

rt                 Lipanj  
 P U S Č P S N 

36.    1 2 3 4 
37. 5 6 7 8 9 10 11 
38. 12 13 14 15 16 17 18 

 39. 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28* 29 30   

4/14 nastavnih dana 99 
nastavnih dana 

LEGENDA 
 

Početak i završetak polugodišta i nastavne godine 
 Državni praznici koji se obilježavaju radno (nastavni dan) 

 Školska slava Sveti Sava (radni, nenastavni dan) 

 Završetak kvartala 

 Učenički odmor, neradni dani RT Radni tjedan 
* Vjerski blagdan   
● Državni praznik – neradni dan  Probni i završni ispit za učenike 8. razreda 

 

 



Stranica 766 - Klasa 24	 SLUŽBENI LIST APV	 1. lipnja 2022.

681.

Na temelju članka 185. stavka 1., a u vezi s člankom 28.  stavkom 
6. Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja („Službeni gla-
snik RS“, broj: 88/17, 27/18 – dr. zakon, 10/2019, 27/2018 – dr. zakon, 
6/2020 i 129/2021), članka 15. i 16. stavka 2., članka 24. stavka 2. i 
članka 37. stavka 4. Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj 
upravi („Službeni list AP Vojvodine“, broj: 37/14, 54/14 – dr. odluka, 
37/16, 29/17, 24/2019, 66/2020 i 38/2021), pokrajinski tajnik za obra-
zovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice, 
d o n o s i:

PRAVILNIK
O ŠKOLSKOM KALENDARU 

ZA SREDNJE ŠKOLE SA SJEDIŠTEM
NA TERITORIJU 

AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE
ZA ŠKOLSKU 2022./2023. GODINU

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuje se kalendar za ostvarivanje obveznih 
oblika obrazovno-odgojnog rada (teorijska nastava, praktična nastava 
i vježbe) i školskog odmora u gimnaziji, stručnoj i umjetničkoj školi, 
za školsku 2022./2023. godinu, sa sjedištem na teritoriju Autonomne 
Pokrajine Vojvodine. 

Članak 2.

Ostali obvezni i fakultativni oblici obrazovno-odgojnog rada, utvr-
đeni planom i programom nastave i učenja, odnosno nastavnim pla-
nom i programom za gimnazije, stručne i umjetničke škole, planiraju 
se Godišnjim planom rada škole.

Članak 3.

Obvezne oblike obrazovno-odgojnog rada iz članka 1. ovog Pravil-
nika srednje škole ostvaruju na godišnjoj razini:

U gimnaziji:

–	 u I., II. i III. razredu u 37 petodnevnih nastavnih tjedana, odno-
sno 185 nastavnih dana;

–	 u IV. razredu u 33 petodnevna nastavna tjedna, odnosno 165 na-
stavnih dana.

 
U stručnoj školi:

–	 u I. i II. razredu trogodišnjeg i I., II. i III. razredu četverogodiš-
njeg obrazovanja u 37 petodnevnih nastavnih tjedana, odnosno 
185 nastavnih dana;

–	 u III. razredu trogodišnjeg i IV. razredu četverogodišnjeg obra-
zovanja u 34 petodnevna nastavna tjedna, odnosno 170 nastav-
nih dana.

Nastavni plan i program za umjetničke škole u prvom, drugom, tre-
ćem i četvrtom razredu ostvaruje se prema godišnjem planu rada škole 
u petodnevnim ili šestodnevnim nastavnim tjednima, sukladno zakonu.

Ostvarivanje obrazovno-odgojnog rada, zbog ravnomjerno zastuplje-
nih nastavnih dana, izvodi se u četvrtak, 26. siječnja 2023. godine, i u 
utorak 18. travnja 2023. godine, prema rasporedu sati od petka.

U slučaju kada su ugroženi sigurnost i zdravlje učenika i zaposle-
nika, zbog čega školi nije moguće ostvariti obvezne oblike obrazov-
no-odgojnog rada u punom broju nastavnih tjedana i nastavnih dana 
na godišnjoj razini, moguće je odstupanje do 5 % od utvrđenog broja 
petodnevnih nastavnih tjedana, odnosno nastavnih dana. 

Članak 4.

Nastava i drugi oblici obrazovno-odgojnog rada ostvaruju se u dva 
polugodišta.

Prvo polugodište počinje u četvrtak, 1. rujna 2022. godine, a zavr-
šava se u petak, 23. prosinca 2022. godine.

Drugo polugodište počinje u ponedjeljak, 9. siječnja 2023. godine, a 
završava se u utorak, 20. lipnja 2023. godine.

Drugo polugodište za učenike IV. razreda gimnazije završava se u 
utorak, 23. svibnja 2023. godine, a za učenike III. razreda trogodišnjeg 
i IV. razreda četverogodišnjeg obrazovanja stručnih škola u utorak, 30. 
svibnja 2023. godine.

Drugo polugodište za učenike I. i II. razreda trogodišnjeg, odno-
sno I., II. i III. razreda četverogodišnjeg obrazovanja stručnih škola, 
za koje je planom i programom nastave i učenja, odnosno nastavnim 
planom i programom propisana realizacija profesionalne prakse prema 
individualnom planu realizacije ove prakse za svakog učenika, završa-
va se najkasnije u utorak, 15. kolovoza 2023. godine.

Članak 5.

Tijekom školske godine učenici imaju zimski, sretenjski, proljetni 
i ljetni odmor.

Zimski odmor počinje u ponedjeljak, 26. prosinca 2022. godine, a 
završava se u petak 6. siječnja 2023. godine.

Sretenjski odmor počinje u srijedu, 15. veljače 2023. godine, a zavr-
šava se u petak, 17. veljače 2023. godine.

Proljetni odmor počinje u petak, 7. travnja 2023. godine, a završava 
se u ponedjeljak, 17. travnja 2023. godine.

Za učenike I., II. i III. razreda gimnazije i četverogodišnjih srednjih 
stručnih škola i učenike I. i II. razreda trogodišnjih srednjih stručnih 
škola, ljetni odmor počinje u srijedu, 21. lipnja 2023. godine, a završa-
va se u četvrtak, 31. kolovoza 2023. godine.

Za učenike IV. razreda gimnazije, IV. razreda četverogodišnjih i 
III. razreda trogodišnjih srednjih stručnih škola, ljetni odmor počinje 
po završetku maturalnog/završnog ispita, a završava se u četvrtak, 31. 
kolovoza 2023. godine.

Članak 6.

Za vrijeme zimskog odmora škola može planirati realiziranje dodat-
nog i dopunskog rada s učenicima.

O broju sati, obuhvatu učenika i rasporedu izvođenja dodatnog i 
dopunskog rada s učenicima iz stavka 1. ovog članka, na prijedlog Na-
stavničkog vijeća učitelja odlučuje ravnatelj.

Članak 7.

Tijekom nastavnog razdoblja škola može utvrditi u svom Godišnjem 
planu rada najviše četiri nastavne subote, i to u slučaju ako se na na-
stavni dan:

-	 obilježava Dan škole, 
-	 za veći dio učenika škole realiziraju ekskurzije, ili druge aktivnosti, 
-	 s većinom učenika sudjeluje na nekoj sportskoj ili društve-

noj manifestaciji, ili je škola domaćin natjecanja, društvene ili 
sportske manifestacije, 

-	 zbog odsutnosti većeg broja učenika ili zaposlenika, koji obilje-
žavaju vjerski praznik, ili praznik nacionalne manjine utvrđen od 
strane nacionalnog vijeća određene nacionalne manjine u Repu-
blici Srbiji, na dan tog praznika je otežano izvođenje nastave. 

Nastavnu subotu u kojoj se nadoknađuje propušten rad iz stavka 1. 
ovog članka, potrebno je odraditi u istom kvartalu, u kojem je i dan 
koji je određen kao nenastavni. 

Izbor i raspored republičkih natjecanja učenika bit će određen pro-
gramom natjecanja i smotri učenika srednjih škola i Stručnom uputom 
o organizaciji natjecanja i smotri učenika osnovnih i srednjih škola, za 
školsku 2022./23. godinu.



1. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 24 - Stranica 767

Za učenike koji neće sudjelovati na natjecanjima, navedeni dani su 
nastavni.

U svim drugim slučajevima odstupanja od školskog kalendara, ško-
la je dužna postupati sukladno članku 28. stavku 5. i članku 105. stav-
cima 3. i 4. Zakona o osnovama sustava obrazovanja i odgoja („Služ-
beni glasnik RS“, broj: 88/17, 27/18 – dr. zakon, 10/2019, 27/2018 – dr. 
zakon, 6/2020 i 129/2021).

Članak 8.

Prijava za polaganje prijemnih ispita obavit će se od 18. do 21. trav-
nja 2023. godine, i to:

-	 od utorka, 18. travnja, do petka, 21. travnja 2023. godine, elek-
troničkim putem preko portala Moja srednja škola;

-	 u petak, 21. travnja, i ponedjeljak, 24. travnja 2023. godine, ne-
posredno u matičnim osnovnim školama i neposredno u srednjim 
školama u kojima je organizirano polaganje prijemnog ispita.

Prijemni ispiti za upis učenika u srednje škole za školsku 2023./2024. 
godinu bit će organizirani u razdoblju od 12. do 21. svibnja 2023. go-
dine, i to za upis u: 

-	 srednje škole u kojima se dio nastave odvija na stranom jeziku;
-	 srednje baletne škole;
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za matematiku;
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za fiziku;
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za računarstvo i in-

formatiku;
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za scensku i audio-

vizualnu umjetnost; 
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za geografiju i po-

vijest;
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za biologiju i kemi-

ju;
-	 odjele za učenike s osobitim sposobnostima za filološke znano-

sti (ispit iz srpskog/materinskog jezika i književnosti i ispit iz 
stranog jezika);

-	 srednje glazbene škole;
-	 umjetničke škole likovnog područja i na obrazovne profile u 

području umjetnosti.

Predaja dokumenata za upis u odjele za učenike s osobitim sposob-
nostima za sport održat će se u subotu, 20. svibnja, i u ponedjeljak, 22. 
svibnja 2022. godine.

Članak 9.

Probno polaganje opće, stručne i umjetničke mature (probna Držav-
na matura) održat će se u srednjim školama u razdoblju od 31. svibnja 
do 2. lipnja 2023. godine.

Članak 10.

Vrijeme priopćenja uspjeha učenika i podjele učeničkih knjižica, 
svjedodžbi i diploma po završetku prvog, odnosno drugog polugodi-
šta, škola utvrđuje godišnjim planom rada.

Članak 11.

U školi se obilježavaju državni i vjerski praznici sukladno Zakonu 
o državnim i drugim praznicima u Republici Srbiji („Službeni glasnik 
RS“, broj: 43/01, 101/07 i 92/11).

U školi se obilježavaju:

-	 21. listopada 2022. godine – Dan sjećanja na srpske žrtve u 
Drugom svjetskom ratu, kao radni i nastavni dan 

-	 8. studenoga 2022. godine  - Dan prosvjetnih djelatnika  
-	 11. studenoga 2022. godine – Dan primirja u Prvom svjetskom 

ratu, kao neradni i nenastavni dan
-	 27. siječnja 2023. godine – Sveti Sava – školska slava, kao rad-

ni i nenastavni dan

-	 15. veljače 2023. godine  - Sretenje – Dan državnosti, koji se 
praznuje 15. i 16. veljače 2023. godine, kao neradni dani

-	 21. veljače 2023. godine – Međunarodni dan materinskog jezi-
ka

-	 travnja 2023. godine – Dan sjećanja na Dositeja Obradovića, ve-
likog srpskog prosvjetitelja i prvog srpskog ministra prosvjete

-	 22. travnja 2023. godine – Dan sjećanja na žrtve holokausta, ge-
nocida i druge žrtve fašizma u Drugom svjetskom ratu, kao rad-
ni i nastavni dan

-	 1. svibnja 2023. godine – Praznik rada, koji se praznuje 1. i 2. 
svibnja 2023. godine, kao nenastavni dani

-	 9. svibnja 2023. godine – Dan pobjede nad fašizmom, kao rad-
ni i nastavni dan.

Članak 12.

Učenici i zaposlenici škole imaju pravo ne pohađati nastavu, odno-
sno ne raditi, u dane vjerskih blagdana:

-	 Pravoslavni vjernici – na prvi dan krsne slave;
-	 Pripadnici vjerskih zajednica koje obilježavaju vjerske blagda-

ne po gregorijanskom, odnosno julijanskom kalendaru – na prvi 
dan Božića i u dane uskrsnih blagdana počevši od Velikog pet-
ka, zaključno s drugim danom blagdana;

-	 Pripadnici Islamske zajednice – 21. travnja 2023. godine, prvi 
dan Ramazanskog bajrama i 28. lipnja 2023. godine, prvi dan 
Kurban-bajrama. 

-	 Pripadnici Židovske zajednice – 15. listopada 2022. godine, na 
prvi dan Jom Kipura i 6. travnja 2023., prvi dan Pashe ili Pesah

Članak 13.

Odlukama nacionalnih vijeća nacionalnih manjina utvrđeni su slje-
deći nacionalni praznici nacionalnih manjina:

- za mađarsku nacionalnu zajednicu:
*	 15. ožujka – Dan revolucije i oslobodilačke borbe 1848/49.
*	 20. kolovoza – Dan svetog Stjepana i
*	 23. listopada – Dan početka revolucije i oslobodilačke borbe 

1956. godine

- za slovačku nacionalnu zajednicu:
*	 prvi vikend u kolovozu – Dani slovačkih narodnih svečanosti

- za rumunjsku nacionalnu zajednicu:
*	 15. siječnja – datum rođenja nacionalnog pjesnika Mihaia Emi-

nescua
*	 4. rujna – praznik Velike gospe
*	 1. prosinca – Nacionalni praznik Rumunjske i
*	 7. prosinca – Dan nacionalnog vijeća

- za rusinsku nacionalnu zajednicu:
*	 17. siječnja – Dan Rusina

- za  hrvatsku nacionalnu zajednicu:
*	 19. ožujka – blagdan svetog Josipa
*	 19. lipnja – datum rođenja subotičkog biskupa Ivana Antunovi-

ća
*	 16. listopada – datum rođenja bana Josipa Jelačića i
*	 15. studenoga – datum osnivanja Hrvatskog nacionalnog vijeća

- za bunjevačku nacionalnu zajednicu:
*	 2. veljače – Dan velikog prela
*	 23. veljače – Dan izbora prvog Nacionalnog vijeća
*	 15. kolovoza – Dan Dužijance i
*	 25. studenoga – Dan kada je 1918. godine u Novom Sadu odr-

žana Velika narodna skupština Srba, Bunjevaca i ostalih Slave-
na

- za romsku nacionalnu zajednicu:
*	 14. siječnja – Vasilica
*	 treći petak u ožujku – Bibija,
*	 8. travnja – Međunarodni dan Roma i
*	 6. svibnja – Đurđevdan



Stranica 768 - Klasa 24	 SLUŽBENI LIST APV	 1. lipnja 2022.

- za bošnjačku nacionalnu zajednicu:
*	 11. svibnja – Dan bošnjačke nacionalne zastave
*	 21. travnja – prvi dan Ramazanskog bajrama
*	 28. lipnja – prvi dan Kurbanskog bajrama i
*	 20. studenoga – Dan ZAVNOS-a.

- za ukrajinsku nacionalnu zajednicu:
*	 17. svibnja – Dan ukrajinske zajednice u Srbiji i
*	 14. listopada – Dan ukrajinskih heroja.

- za makedonsku nacionalnu zajednicu:
*	 2. kolovoza – Ilinden – Dan ustanka naroda Makedonije protiv 

Turaka 
*	 8. rujna – Dan državnosti Republike Makedonije,
*	 11. listopada – Dan borca i
*	 16. prosinca – Dan Nacionalnog vijeća.

- za njemačku nacionalnu zajednicu:
*	 15. prosinca – Dan osnivanja nacionalnog vijeća.

- za bugarsku  nacionalnu zajednicu:
*	 3. ožujka – Dan oslobođenja od turskog ropstva
*	 24. svibnja – Dan Ćirila i Metoda i
*	 1. studenoga – Dan narodnih buditelja

- za češku  nacionalnu zajednicu:
*	 4. veljače – Dan češke književnosti,
*	 28. ožujka – Dan obrazovanja
*	 16. svibnja – Dan nacionalnog vijeća
*	 28. rujna – Dan Čeha (sv. Vaclav) i
*	 4. listopada – Dan češkog jezika.

Članak 14.

Tablični pregled kalendara obrazovno-odgojnog rada srednjih škola 
za školsku 2022./2023. godinu čini sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 15.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu AP 
Vojvodine“, a shodno članku 53. stavku 2. Zakona o državnoj upravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj: 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 47/18 i 30/18 
– dr. zakon), bit će objavljen i u „Službenom glasniku RS“.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, PROPISE, 
UPRAVU I NACIONALNE MANJINE – NACIONALNE 

ZAJEDNICE

Klasa: 128-611-4/2022-01
U Novom Sadu, 1. 6. 2022. godine

POKRAJINSKI TAJNIK
Zsolt Szakállas



1. lipnja 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 24 - Stranica 769

 

                                                                                                                       
 
 
 
 
 

ŠKOLSKI KALENDAR ZA SREDNJE ŠKOLE ZA ŠKOLSKU 2022/23. GODINU 
2022.  2023. 

rt               Rujan  1.–3.1.2023. godine -  Nova 
godina 
7.1.2023. godine  - prvi dan 
Božića  po julijanskom 
kalendaru 
27.1.2023. godine - Sveti 
Sava – školska slava – radni, 
nenastavni dan 
 

rt                 Siječanj  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 

1.    1 2 3 4       31 1● 
2. 5 6 7 8 9 10 11  2●  3● 4 5 6 7* 8 
3. 12 13 14 15 16 17 18  9 10 11 12 13 14 15 
4. 19 20 21 22 23 24 25 18. 16 17 18 19 20 21 22 
5. 26 27 28 29 30   19. 23 24 25 26 27 28 29 

 20. 30 31      
22 nastavna dana   16 nastavnih dana  

rt               Listopad  21.10.2022. godine - Dan 
sjećanja na srpske žrtve u 
Drugom svjetskom ratu 
15.–16.2.2023. godine 
Sretenje – Dan državnosti 
Srbije 

rt                 Veljača  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 

5.      1 2 20.   1 2 3 4 5 
6. 3 4 5 6 7 8 9 21. 6   7 8 9 10 11 12 
7. 10 11 12 13 14 15 16 22. 13 14● 15● 16● 17 18 19 
8. 17 18 19 20 21 22 23 23. 20 21 22 23 24 25 26 
9. 24 25 26 27 28 29 30 24. 27 28      

10. 31                
21 nastavni dan  17 nastavnih dana  

rt               Studeni  11.11.2022. godine  - Dan 
primirja u Prvom svjetskom 
ratu - neradni dan 
24.-25.3.2023. godine – 
probni završni ispit za 
učenike osmog razreda 
 
 
 

rt                Ožujak  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 
        24.   1 2 3 4 5 

10.  1 2 3 4 5  6 25. 6 7 8 9 10 11 12 
11. 7 8  9 10  11● 12 13 26. 13 14 15 16 17 18 19 
12. 14 15 16 17 18 19 20 27. 20 21 22 23 24 25 26 
13. 21 22 23 24 25 26 27 28. 27 28 29 30 31   
14. 28 29 30             

 21 nastavni dan  23 nastavna dana  
rt               Prosinac  25.12.2022. godine -  prvi 

dan Božića po 
gregorijanskom kalendaru  
7.-10.04.2023. godine - 
Uskrsni praznici po 
gregorijanskom kalendaru 
14-17.4.2023. godine - 
Uskrsni praznici po 
julijanskom kalendaru 
 

rt                  Travanj  
 P U S Č P S N  P U S Č P S N 

14.    1 2 3 4 28.      1 2 
15. 5 6 7 8 9 10 11 29. 3 4 5 6 7* 8* 9* 
16. 12 13 14 15 16 17 18  10* 11 12 13 14* 15* 16* 
17. 19 20 21 22 23 24 25* 30. 17* 18   19 20 21 22 23 

 26 27 28 29 30   31. 24 25 26 27 28 29  30 
                 17 nastavnih dana 81 nastavni dan 13 nastavnih dana  

OPĆE NAPOMENE 1.-2.5.2023. godine – Praznik 
rada 
9.5.2023. godine – Dan 
pobjede nad fašizmom 

rt                  Svibanj  
Školska godina počinje u četvrtak, 1.9.2022. godine 
Prvo polugodište završava se u petak, 23.12.2022. 
godine 
Drugo polugodište počinje u ponedjeljak, 9.1.2023. 
godine 
Sretenjski odmor – 15.02-17.2.2023. godine 
Proljetni odmor – 7.-17.4.2023. godine  
Nastavna godina se završava: 

 P U S Č P S N 
        

32. 1● 2● 3 4 5 6 7 
33. 8 9 10 11 12 13 14 
34. 15 16 17 18 19 20 21 
35. 22 23 24 25 26 27 28 
36. 29 30 31     

23.5.2023. godine – za učenike četvrtog razreda 
gimnazija; 
30.5.2023. god. – za učenike četvrtog razreda 
četverogodišnjih i trećeg razreda trogodišnjih stručnih 
škola; 
20.6.2023. god. – za učenike prvog, drugog i trećeg 
razreda gimnazija i četverogodišnjih srednjih stručnih 
škola i učenike prvog i drugog razreda trogodišnjih 
srednjih stručnih škola. 

15/20/21 nastavnih dana  

 

rt                 Lipanj  
 P U S Č P S N 

36.    1 2 3 4 
37. 5 6 7 8 9 10 11 
38. 12 13 14 15 16 17 18 

 39. 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28* 29 30   

14 nastavnih dana 104 
nastavna dana 

LEGENDA 
 

Početak i završetak polugodišta i nastavne godine 
 Državni praznici koji se obilježavaju radno (nastavni dan) 

 Školska slava Sveti Sava (radni, nenastavni dan) 

 Završetak kvartala 

 Učenički odmor, neradni dani RT Radni tjedan 
* Vjerski blagdan  Probna Državna matura 
● Državni praznik – neradni dan   

 

 

 

 

 

 

                                                   

Napomena:

U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske skup-
štinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17).



Stranica 770 - Klasa 24	 SLUŽBENI LIST APV	 1. lipnja 2022.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  250 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142,
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

POKRAJINSKA VLADA

676.	 Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu osnovnih 
strukovnih studija, koji se financiraju iz proračuna Autono-
mne Pokrajine Vojvodine, u visokim školama strukovnih 
studija, čiji je osnivač Autonomna Pokrajina Vojvodina, u 
školskoj 2022./2023. godini; 

677.	 Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu osnovnih 
strukovnih, akademskih i integriranih studija, koji se finan-
ciraju iz proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodine na fa-
kultetima u sastavu Sveučilišta u Novom Sadu, u školskoj 
2022./2023. godini; 

678.	 Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu master 
akademskih studija i doktorskih akademskih studija, koji 
se financiraju iz proračuna Autonomne Pokrajine Vojvodi-
ne na fakultetima u sastavu Sveučilišta u Novom Sadu, u 
školskoj 2022./2023. godini; 

679.	 Odluka o izmjeni Odluke o formiranju Radne skupine za 
implementaciju elektroničke uprave u tijela, službe i upra-
ve Autonomne Pokrajine Vojvodine 

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE – 

NACIONALNE ZAJEDNICE

680.	 Pravilnik o školskom kalendaru za osnovne škole sa sjedi-
štem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za škol-
sku 2022./2023. godinu;

681.	 Pravilnik o školskom kalendaru za srednje škole sa sjedi-
štem na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za škol-
sku 2022./2023. godinu;

POSEBNI DIO

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE - 

NACIONALNE ZAJEDNICE

682.	 Rješenje o odobravanju za nakladu i uporabu udžbeničkog 
kompleta Rusinski jezik 7, za sedmi razred osnovne škole, 
pisanog na rusinskom jeziku i pismu;

683.	 Rješenje o odobravanju za nakladu i uporabu prijevoda 
udžbenika Geografija 6, za šesti razred osnovne škole, pi-
sanog na rumunjskom jeziku i pismu;

 OGLASNI DIO

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA GOSPODARSTVO I 
TURIZAM

684.	 Natječaj za stjecanje prava korištenja znaka „Najbolje iz 
Vojvodine“;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO  ZA POLJOPRIVREDU, 
VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

685.	 Natječaj za raspodjelu sredstava iz Godišnjeg programa 
mjera za provedbu uzgojnog programa u AP Vojvodini u 
2022. godini.

UPRAVNI ODBOR KREATIVNOG CENTRA 
„HERTELENDI-BAJIĆ“ BOČAR

686.	 Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor ravnatelja 
Kreativnog centra „Hertelendi-Bajić“ Bočar s natječajem 
za izbor ravnatelja Kreativnog centra „Hertelendi-Bajić“ 
Bočar.

759

760

761

762

763

766

S A D R Ž A J


